

פירוט הקורסים האקדמיים המוצעים בתחום (לרשימה המלאה ניתן לפנות לרכזת הפרויקט):

שם המרצה	ש"ס (שעות סמסטריאליות)	שם הקורס	תחום לימודים
ד"ר רונן א. כהן	2	מבוא לדת ומדינה באסלאם - הקורס סוקר את עליית האסלאם בחצי-האי ערב תוך בחינת המרכיבים והתהליכים שקדמו להופעת האסלאם. כמו"כ, ידבר הקורס על הנביא מחד וצוואתו הדתית-מדינית, על יורשיו הח'ליפים ובעיית המנהיגות לאחר מותו.	מזרח תיכון
ד"ר גדי חיטמן	2	ישראל ואתגרי הלאומיות הפלסטינית - קורס זה משרטט תחנות מרכזיות בהתפתחות הלאומיות הפלסטינית החל משלהי התקופה העות'מאנית ועד ימינו, ומתחקה אחר נקודות חיכוך עיקריות בינה לבין המפעל הציוני בארץ ישראל.	
ד"ר חן קרצ'ר	2	ישראל במלחמה ושלום -מאמצו של בן-גוריון להגדיר את ביטחון המדינה נבע מהבנתו כי רק דוקטרינה ברורה תבטיח ניצחון במלחמה ותכשיר את התנאים לשלום עם מדינות ערב והפלסטינים. הקורס בוחן מקרי בוחן שונים מתקופת המנדט ועד למבצע "צוק איתן" בשנת 2014 ועוסק במאפיינים הייחודיים של סבבי העימות השונים של ישראל עם מדינות ערב והפלסטינים. בקורס ייבחנו יוזמות שלום והסברים שונים להצלחות ולכישלונות של תהליכים אלה דרך הסכמי שביתות הנשק, הסכמי השלום עם מצרים וירדן, המשא ומתן המתמשך עם הפלסטינים ו"יוזמת השלום הערבית".	מדעי המדינה
ד"ר חן קרצ'ר	2	המשפט הבינלאומי - הקורס יקנה ללומדיו יסודות מושגיים בתחום המשפט הבין-לאומי, תוך שימת דגש על היבטים הנוגעים למדיניות חוץ של מדינות וניהול סכסוכים ביניהן. במסגרת הקורס יידונו סוגיות כגון מהי הגדרת המלחמה במשפט הבין-לאומי, מהו המקום של משפט הומניטרי, זכויות אדם וההתפתחויות במשפט הפלילי יובאו דוגמאות המתייחסות לישראל במשפט הבין-לאומי כדוגמת מעמדה של ירושלים, גבולות המדינה ושאלת זכות השיבה של הפליטים הפלסטינים.	



אוניברסיטת אריאל פותחת את שעריה לקהילה ומציעה השתלמויות בקורסים בתחומים שונים, במעמד "שומע חופשי" - במסגרת לימודים אקדמית, בסביבה דינמית ותומכת ובעלות מסובסדת.

התכנית "זהב באקדמיה" מציעה לבחירה מבין חמישה תחומי לימוד, עד ארבעה קורסים אקדמיים במהלך שני סמסטרים (ניתן להירשם לשני קורסים בכל סמסטר).

הקורסים בתכנית יציגו התייחסות מדעית לסוגיות מתחומי מדעי המדינה והמזרח התיכון, היסטוריה, ארץ ישראל וארכיאולוגיה, פילוסופיה מקרא וספרות. חלק מהקורסים ילוו בסיום לימודי כחלק מתכנית הקורס.

שם המרצה	ש"ס (שעות סמסטריאליות)	שם הקורס	תחום לימודים
ד"ר יונתן אדלר	2	בית הכנסת בא"י בעת העתיקה א' - הקורס עוסק בהכרת מוסד בית הכנסת בארץ-ישראל ותפקידיו, מראשית הופעתו בתקופת בית שני ועד סוף התקופה הביזנטית, לאור הממצא הארכיאולוגי והמקורות הספרותיים. המטרה היא ללמוד על התפתחותו של מוסד שעמד במרכז חיי הקהילה היהודית בארץ-ישראל במהלך כל התקופה הרומית-ביזנטית. מוסד בית הכנסת מהווה אשנב דרכו ניתן ללמוד על אופייה של החברה היהודית בארץ-ישראל בתקופות הנידונות. בקורס נעייין בטקסטים ממגוון מקורות, ובמקביל נבחן את הממצאים הארכיאולוגיים הרלוונטיים, באמצעות עזרים וויזואליים, כדי לעמוד על היבטים שונים של מוסד בית הכנסת.	א"י וארכאולוגיה
ד"ר אבי שמש	4	רפואה וחומרי מרפא בא"י הקדומה - במהלך הקורס נעסוק באופן יסודי בסוגיות שונות הקשורות לרפואה שרווחה בארץ ישראל הקדומה: מחלות ומגיפות, שיטות ריפוי וחומרי מרפא. מעמדה של הרפואה בארץ ישראל לדורותיה יבחן על רקע השפעתן של תורות הרפואה שרווחו במזרח הרחוק (הודו-סין) ומאוחר יותר בתקופה הקלאסית ביוון ורומא.	
ד"ר קיריל פפרמן	2	תולדות האנטישמיות - הקורס יעסוק בסיבות שהובילו להופעת האנטישמיות בעולם העתיק, בדתות המונותאיסטיות: הנצרות והאסלאם, בתקופות החילון והשכלה, בקומוניזם ובנאציזם. המטרה היא להבין כיצד האנטישמיות הופיעה, התפשטה והצטמצמה לאורך כל תקופת קיומו של עם ישראל ולעמוד על הקשר בינה לבין פעילות יהודית, תהפוכות דתיות, כלכליות ופוליטיות.	היסטוריה של ע"מ בעת החדשה
פרופ' יוסי גולדשטיין	2	ראשית של מדינת ישראל, שנות החמישים - הקורס עוסק בהבנת ההתפתחויות ההיסטוריות שהתרחשו במדינת ישראל מאז הקמתה ועד סוף כהונתו של דוד בן גוריון כראש ממשלת ישראל (1948-1963), תוך הדגשת התהליכים המדיניים, הביטחוניים, הפוליטיים והחברתיים שהתרחשו בשנים הללו.	

שם המרצה	ש"ס (שעות) (סמסטריאלית)	שם הקורס	תחום לימודים
ד"ר אורן אקרמן	2	לימודי הגליל וסביבתו - הקורס יעסוק בלימוד המערכת הנופית של צפון ארץ ישראל וביחידות הנוף הסמוכות המשפיעות על מרחב זה. יחסי הגומלין בין הרכיבים השונים של המערכת הנופית בחבל ארץ זה לאורך הדורות.	א"י וארכאולוגיה
ד"ר אורן אקרמן	2	לימודי יהודה ושומרון - היכרות בסיסית רב-תחומית עם אזור יהודה ושומרון. בקורס ילמדו היבטים פיזיים-גיאוגרפיים ונושאים היסטוריים-ארכיאולוגיים ואתניים שונים תוך מתן דגש לפן היהודי בעבר ובהתיישבות המודרנית.	
ד"ר אודי מנור	2	מדינת ישראל בין מלחמת העצמאות למלחמת ששת הימים - הקורס עוסק ביסודות מדיניות החוץ והביטחון הישראלית; הבנת המורכבות של מדיניות החוץ האמריקנית; הכרות עם השלבים השונים של יחסי החוץ של ישראל עם ארה"ב, מהקמת מדינת ישראל, מהתקופה שקדמה ליסוד המדינה, עבור ביצירת 'היחסים המיוחדים' ועד למחלוקות המדיניות בתקופה האחרונה.	
פרופ' דוד בן שלמה	2	מקדשים ופולחן בא"י ומזרח הקדום - הקורס דן באופי ותכניות המקדשים בארץ ישראל מתקופת הברונזה הקדומה ועד לתקופת הברזל תוך השוואה למקדשים ביתר המזרח הקדום. הגדרת מבנים כמקדשים, אופי המקדשים, הממצא המיוחד שנמצא בהם ותפקידם בתוך האתרים הקדומים ידונו. תכניות הקרקע של המקדשים ואופי בנייתם ינותחו. בהקשר לכך ילמדו אספקטים נוספים הקשורים לפולחן בעת העתיקה: צלמיות, כלי פולחן, חותמות, עצמות בעלי חיים וטקסטים. תפקיד הדת והפולחן בחיי החברה והכלכלה של התרבויות הקדומות יבחנו לאור הממצאים הארכיאולוגיים.	

שם המרצה	ש"ס (שעות) סמסטר/אילוח	שם הקורס	תחום לימודים
פרופ' ראובן אנוך	2	תרגומי תנ"ך - תנ"ך מכונה לעתים כ"ספר 1000 השפות" שכן הנו מתורגם כמעט לכל שפה בעולם ולחלק מן השפות אף תורגם פעמים מספר. מטרתו העיקרית של הקורס הוא להקנות לסטודנטים ידע על הסיבות לתרגום תנ"ך, אלו ספרים נוהגים לתרגם ומהו אופי התרגומים.	פילוסופיה, מקרא וספרות
ד"ר אמיר משיח	2	מחשבת תפילה - התפילה מלווה את היהודי, לפחות שלוש פעמים בכל יום תמיד. אף על פי כן, אין הנושא זוכה לתשומת הלב הראויה לו. התפילה וסידור התפילה כפי שהוא מוכר לנו היום, הינם אוצר בלום של מחשבה, מעבר להלכה המוכרת לכולם. ידוע כי התפילה המנוסחת הראשונה, נוסחה בידי עזרא הסופר ואנשי הכנסת הגדולה, אולם מה גרם לאלה, לבוא ולבצע מהפכה של ממש בחיים היהודיים המוכרים זה מאות שנים, עד להופעתם?	
ד"ר אבירם רביצקי	2	מיסטיקה, מדע וחילוניות במשנת הרב קוק - הקורס יעסוק במשנתו של הרב אברהם יצחק הכהן קוק (1865-1935), הרב הראשי הראשון של ארץ ישראל ומן המנהיגים הבולטים של היישוב היהודי בתקופת העלייה השנייה. בתקופה זו הלכו ונתהוו הזרמים האידיאולוגיים הציוניים העיקריים והקבוצות החברתיות העיקריות שעיצבו את החברה היהודית בארץ ישראל - גם את החברה שבה אנו עצמנו חיים כיום. בקורס ננתח את עמדותיו של הרב קוק בתקופת משבר קשה זו, וננסה להבין את הבעיות שעמדו לפניו ואת הפתרונות שהציע להן. כמו כן נכיר את כתביו של הרב קוק ואת סגנון כתיבתו, ונשווה את תפיסת עולמו לתאוריות ציוניות ואנטי-ציוניות שהתקיימו בתקופתו.	

שם המרצה	ש"ס (שעות) (סמסטריאליות)	שם הקורס	תחום לימודים
ד"ר יואל מרציאנו	2	משפחה וקהילה בחברה היהודית במוצאי ימי הביניים - היכרות של סוגיות מרכזיות בקהילות יהודיות בימי הביניים ובראשית העת החדשה. יידונו נושאים כגון: מקורות הסמכות של האוטונומיה הקהילתית; מהותן של תקנות קהל; נאמנות בתוך הקהילה מול הנוכרים; היחס לאנשי השוליים, ועוד. בנושא המשפחה יידונו סוגיות הקשורות בחיי נישואין, בטיפול בילדים, בדילמות של אלמנות, ועוד.	היסטוריה של ע"מ בעת החדשה
ד"ר הלנה רימון	4	יהודים בתרבות ומדע בברית המועצות - מטרת הקורס: להפגיש את התלמידים עם המורשת של יהודי ברית המועצות ותרומתם לתרבות היהודית והכללית, להקנות ידע בתולדות הקהילות של ברית המועצות לשעבר ותוך כדי התבוננות במאורעות היסטוריים ובנושאים היהודיים בטקסטים ספרותיים לגרום לסטודנטים להרהר על בעיות הזהות היהודית והישראלית.	
ד"ר שלם יהלום	4	סוגיות בכלכלה בראי ההלכה - היכרות בסיסית עם ספרות התושב"ע, ובעיקר עם מדרשי חז"ל, משנה, תלמוד, ספרות הפסיקה וספרות השאלות והתשובות. לימוד וניתוח טקסטים מספרות התושב"ע, והיכרות בסיסית עם המחקר התלמודי. בדיקת ההשתלשלות וההתפתחות של חוקים שונים שבתושב"ע בחתך דיאכרוני, החל במקורות המקראיים, עד לספרות התושב"ע שחברה בימינו.	פילוסופיה, מקרא וספרות
ד"ר אורי צור	4	אישות-תלמוד, הלכה ומנהג - מטרת הקורס: הקניית ידע והבנה במושגים רלוונטיים בדיני שידוכין, קידושין ונישואין. התפתחות הקידושין מתקופת המקרא ועד ימינו, כולל היבטים היסטוריים וסוציאליים. התפתחות הכתובה ומרכיביה. יסודות בדיני גירושין לאור מקורות חז"ל, המשפט העברי והשוואה למשפט האזרחי.	